

Det er ikke så længe siden, vi sidst sendte et nyhedsbrev, men siden da har vi fået en stor nyhed, som vi bliver nødt til at dele med jer. Det er desværre ikke en god nyhed.

Som I ved, har vi på baggrund af vores møder med fondene og Mattias Tesfaye sendt en ansøgning om støtte til en fase 2 til Børne- og Undervisningsministeriet. Konkret bad vi om en mindre bevilling, så sekretariatet kunne fortsætte året ud og have tid til at samle fondene om finansiering til et større sekretariat, støtte til de enkelte partnerskaber, et nyhedsmedie, videnscenter mm.

Nu har vi fået svar fra Mattias Tesfaye og til trods for, at han fremhæver regeringens ambitioner om, at Danmark skal være et grønt foregangsland og takker for vores store indsats indtil nu, har han valgt *ikke* at prioritere flere midler til et sekretariat for UBU

Han begrundet sit afslag med, at regeringen allerede på mange planer har fokus på den grønne omstilling af uddannelserne og fremhæver i den forbindelse udvikling af erhvervsuddannelserne til at imødekomme den grønne omstilling og forslaget om at tilføje miljø og klima til gymnasiernes formålsparagraf. Han forholder sig altså slet ikke til bredden i UBU-partnerskaberne og vores mere end 100 anbefalinger til initiativer på forskellige niveauer.

Det er naturligvis en meget skuffende udmelding. Men vi vil ikke lade os slå ud og har i styregruppen i dag drøftet mulige veje frem herfra. Vi ved, at der er interesse fra flere fonde, så dem genoptager vi dialogen med. Herudover lægger vi en strategi for at skabe opmærksomhed omkring ministeriets afslag i medierne og i Folketinget. Og så håber vi, at det kan lykkes at få fondsstøtte til at fortsætte projektet efter sommerferien og at vi på sigt også kan få politisk opbakning fra regeringen.

UBU Udviklingsdag

Som vi skrev i sidste nyhedsbrev, har vi været så heldige, at Nordea-fonden har givet støtte til, at vi kan holde en UBU-udviklingsdag i deres lokaler i Heerings Gaard ved Christianshavns Kanal d. 21. juni. Vi håber, at I har sat kryds i kalenderen og at mange af jer kan komme, så vi kan mødes fysisk på tværs af partnerskaber.

Selvom vi endnu ikke kan fejre en fase 2 af projektet, er der stadig god grund til at fejre alt det, vi har opnået siden marts sidste år. Vores arbejde i partnerskaberne er unikt og bliver ved med at skabe begejstring og inspirere på kryds og tværs af uddannelsessektoren. Det er der grund til at fejre og samtidig se fremad og snakke om, hvad vi kan gøre herfra – både i de enkelte partnerskaber og på tværs.

Dagen vil således både stå på fælles inspirationsoplæg og dialog og tid til at mødes i de enkelte partnerskaber og lægge konkrete planer.



Der vil blive sendt en officiel invitation og program ud inden længe. Men man kan tilmelde sig allerede nu via link [her](#).